
4F

今回の行事食は、一心館正面玄関前のツツジが満開の５
月５日に行われました。
あさり御飯にさっぱりとした鰹のたたき、さらにデザート
には抹茶ようかんでした。
皆様おいしく召し上がって下さいました。

工藤 佳子（くどう よしこ）

行事食紹介

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

リハビリテーション科　作業療法士

読書・ドライブ

施設の雰囲気や仕事の流れを早く理解
し、いつも笑顔で働けるように頑張り
ます。

人と接する仕事で体を動かして働きた
かったので。

照山 夏奈（てるやま なつな）
勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

2F　介護福祉士

メダルゲーム・フリーライン

笑顔を絶やさず頑張る。

祖父母が入院し、親戚等が介護をして
いたのをみて興味を持ったため。

武田 哲也（たけだ てつや）
勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

相談室

施設をご利用いただくご本人、
ご家族様に安心・信頼してご相談いただけるよう
な相談員になりたいです。いつでも笑顔で対応で
きるよう心がけたいと思っています。

もともとサービス業の仕事
をしていましたが、より身近で「人の役に立てる仕
事がしたい」と思い、福祉の業界でお世話になるこ
とにしました。

漫画を読む事・陸上部で頑張っている
息子を応援に行くのが楽しみです。

新 入 職 員 紹 介 よろしくおねがいします

端午の節句の会

節句のイベントとして、釣り大会を行ないました。
釣果上位3名の方と、幻の魚を釣り上げた2名の方に、表彰状や
認定証を差し上げました。
差し上げる際、恐縮されたり、驚いたりと普段と違う、表情を見せ
て頂きました。

4Ｆフロアの端午の節句はこいのぼり飛ばしゲームを行い、皆さんにザル

を狙ってこいのぼりを飛ばしていただきました。

こいのぼりは沢山入ったでしょうか？

5月3日（日曜日）

5月3日（日曜日）

3F

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

ひまわりは一心館の
シンボルマークです。

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2015年9月1日（火）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・髙木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

介護老人保健施設 一心館 広報誌 平成27年7月（第57号）



今年も、入所フロアでは、5月13日～ 6月6日の

予定で、伊奈町町制記念公園内にある、バラ園

へ散策に出掛けました。　

色とりどりのバラに囲まれて、「綺麗だね～」と眺

める方や、売店を見つけ、「あっちの方がいいな」

と、花より団子の方もいらっしゃいました。

皆様、それぞれに楽しまれていました。

今年度もボランティアの方々の協力によりコーラス、
手工芸、書道、硬筆、絵手紙など行っております。ボラ
ンティアさんの来所される日は、利用者の皆様は朝か
ら楽しみにしているご様子です。

通所農園に今年もキュウリ、トマト、サツマイモの苗を

植えました。キュウリはぐんぐん成長し、只今収穫して

います。トマトはまだ青く収穫していませんがもうすぐ

赤くなりそうです。

園芸クラブの皆さんが愛情込めて育てています。

バラ園散策

通所農園

入所 通所

通所


